
č. j. ASIST/1095/2023 1/5

Město Bělá pod Bezdězem
Z Á P I S

2. jednání Zastupitelstva města Bělá pod Bezdězem, které se konalo dne 3. 4. 2023 od 17:00 v
školním klubu Základní školy v Máchově ulici čp. 1110 v Bělé pod Bezdězem

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Roman Dubec, Roman Dušek DiS., Bc. Radek Fejfar, Lukáš Hentek, Matouš Horčička, Mgr.
Petra Horčičková, Barbora Husáková, Dušan Hýbner, Miloš Jirdásek, Luděk Kaňka, Iveta Orolínová,
Mgr. Libor Šimůnek MPA, Martin Toman, Jitka Tošovská, Ing. Jaroslav Verner, Mgr. Květuše Vernerová,
Lukáš Voleman, Karel Vrabec
Omluveni: Ing. Ondřej Kaloč, Ing. Milan Lomoz, Mgr. Martin Mencl
Pracovníci městského úřadu: Ing. Zdeňka Poláková, Ing. Pavlína Rylichová
Tajemník: Ing. Jana Vltavská
Zapisovatel: Kristýna Svobodová
Ověřovatelé zápisu: Lukáš Voleman, Bc. Radek Fejfar
Návrhová komise: Lukáš Hentek, Iveta Orolínová, Mgr. Petra Horčičková

Úvodní text:

Zahájení jednání:
Starostka města, paní Jitka Tošovská, přivítala všechny přítomné zastupitele města a občany na
zasedání ZM.  Konstatovala, že byly dodrženy všechny zákonné povinnosti ohledně jeho svolání.
Informovala, o přítomnosti 18 zastupitelů a o počtu nepřítomných a omluvených členů ZM. Následně
konstatovala, že ZM je usnášeníschopné. Upozornila, že je pořizována zvuková nahrávka, která bude
sloužit k vyhotovení zápisu, který bude schválen na následujícím jednání ZM. Neupravený zvukový
záznam bude společně se zápisem z jednání umístěn na webové stránky města, a to na dobu do
příštího jednání ZM.

Zápis z předešlého jednání ZM, ze dne 22.02.2023 byl zveřejněn na úřední desce, vývěskách a
internetových stránkách města. K tomuto zápisu nebyla doposud vznesena žádná připomínka a proto
je tímto schválen.

Program jednání:

A) Zahájení jednání
1. Program jednání, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise, interpelace občanů
2. Kontrola usnesení

B) Finanční odbor
3. Rozpočtové opatření č. 2/2023
4. Návrh rozdělení dotací na činnost sportovních oddílů v roce 2023 v kompetenci ZM – program č. 3
+ individuální žádost

C) RaMM - Investiční záležitosti
5. Dotace z Programu regenerace MKR a MPZ 2023
6. Informace o získané dotaci



č. j. ASIST/1095/2023 2/5

A) Zahájení jednání

1. Program jednání, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise, interpelace občanů

Diskuze:

Starostka města přistoupila k samotnému jednání. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi pan Bc.
Radek Fejfar a pan Lukáš Voleman. Zeptala se zda má někdo z přítomných jiný návrh a poté dala o
návrhu hlasovat.
Hlasování H1 - 18-0-0  

Následně proběhlo hlasování o složení návrhové komise. Starostka města navrhla jako předsedu pana
Lukáše Henteka a jako členky paní Mgr. Petru Horčičkovou a paní Ivetu Orolínovou. Následně dala o
předoženém návrhu hlasovat.
Hlasování H2 - 18-0-0

Jednání pokračovalo seznámením se s programem jednání. Po přečtení programu dala starostka
města prostor pro případné pozměňující návrhy k předloženému programu. Protože nikdo z
přítomných žádný pozměňující návrh nevznesl, přistoupilo se k samotnému hlasování o programu.
Hlasování H3 - 18-0-0

Paní starostka konstatovala, že jednání ZM bude probíhat obvyklým způsobem. Po přednesení návrhu
bude otevřena rozprava a o návrhu bude hlasováno.

Následně byla zahájena interpelace občanů.
Dotazy z řad občanů: dotaz na stékající vodu z České brány, na ucpaný kanál v Tutově ulici a na
situaci s restauračními zařízeními ve městě. Následovala diskuze o restauračních zařízeních ve městě.

Po diskuzi zastupitelů a občanů starostka města ukončila diskuzi a bylo přistoupeno k dalšímu bodu.

2. Kontrola usnesení

Diskuze: Ing. Vltavská - zrekapitulovala úkoly, které jsou v řešení. ZM diskutovala o usnesních
týkajících se MŠ.

B) Finanční odbor

3. Rozpočtové opatření č. 2/2023

Diskuze:

Bez dotazů a připomínek.

usnesení č. 22/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023. Příjmová část
rozpočtu se navyšuje o částku ve výši 5.245.905,49 Kč na 130.618.482,83 Kč, výdajová část rozpočtu
se navyšuje o částku ve výši 1.413.449,50 Kč na 154.697.879,50 Kč. Převaha výdajů nad příjmy je ve
výši 24.079.396,67 Kč.



č. j. ASIST/1095/2023 3/5

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0

4. Návrh rozdělení dotací na činnost sportovních oddílů v roce 2023 v kompetenci ZM –
program č. 3 + individuální žádost

Diskuze:

Diskuze u individuální dotace pro Ballon Club Bílá Hlína, z.s. o výši a přesném účelu dotace, na který
má být udělena.

usnesení č. 23/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí dotace pro TJ Sokol Bělá pod
Bezdězem – házená na celoroční činnost roku 2023 ve výši 300.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní
smlouvy na tuto dotaci v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 24/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí dotace pro Table Tennis Club Bělá pod
Bezdězem, z.s. na celoroční činnost roku 2023 ve výši 130.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy
na tuto dotaci v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1 (L. Kaňka)

usnesení č. 25/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí dotace pro 1. FC Bělá pod Bezdězem,
z.s. na celoroční činnost roku 2023 ve výši 125.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy na tuto
dotaci v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 26/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí dotace pro SK Bělá pod Bezdězem, z.s.
na celoroční činnost roku 2023 ve výši 300.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci v
předloženém znění.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 27/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí dotace pro TKD Ge-Baek Ml. Boleslav,
z.s. na celoroční činnost roku 2023 ve výši 70.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy na tuto
dotaci v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 28/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí dotace pro Balloon Club Bílá Hlína, z.s.
na 21. ročník Bělského balónového hemžení 2023 ve výši maximálně 260.000,- Kč a uzavření



č. j. ASIST/1095/2023 4/5

veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci v předloženém znění. Dotaci lze čerpat pouze na nákup plynu
pro provoz horkovzdušných balónů, dotaci nelze použít na jiný účel.

Hlasování: Pro: 13, Proti: 5 (D. Hýbner, M. Jirdásek, I. Orolínová, M. Toman, K. Vrabec), Zdrželo se: 0

C) RaMM - Investiční záležitosti

5. Dotace z Programu regenerace MKR a MPZ 2023

Diskuze:

Bez dotazů a připomínek.

usnesení č. 29/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje využití a rozdělení státní finanční dotace od
Ministerstva kultury pro rok 2023 ve výši 765.000,-Kč v rámci Programu Regenerace městských
památkových rezervací a městských památkových zón 2023 na realizaci akcí "Bělá pod Bezdězem,
Zámek čp.1, restaurování nástěnných maleb v předsálí 3.NP" ve výši 540.000,-Kč a "Bělá pod
Bezdězem, Děkanství čp. 150, obnova okenních výplní" ve výši 225.000,-Kč.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 30/2023

Zatupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje povinný finanční spolupodíl města Bělá pod
Bezdězem v rámci obnovy památek v programu Regenerace městských památkových rezervací a
městských památkových zón pro rok 2023 na akci "Bělá pod Bezdězem, Děkanství čp. 150, obnova
okenních výplní" ve výši 60.000,-Kč.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0

6. Informace o získané dotaci

Diskuze: Ing. Rylichová shrnula informace o získané dotaci z MMR na opravu místních komunikací,
o výběru dodavatele, termínech a nutnosti rozpočtového opratření atd.. ZM pověřilo odbor RaMM a FO
k přípravě rozpočtového opatření a nezbytných kroků k realizaci v letošním roce. Interpelace
zastupitelů a občanů:
M. Horčička - vznesl dotaz na možnosti zahájení rekonstrukce v budově sauny.
Členové ZM diskutovali na toto téma a probrali možnosti, kterými by se sauna mohla opravit.
Ing. Verner, Mgr. Horčičková, L. Hentek - diskuze o situaci s Bělskou Investiční s.r.o.

Dotaz z řad občanů - informace o vydařené uklizecí akci na Vrchbělé. Dotaz na lepší propagaci této
akce při příštím konání. Následovala krátká diskuze o tomto bodu.

Ing. Verner - informoval o společném jednání představnestva a dozorčí radou společnosti VaK, a.s..
Představil nad čím se usneslo představenstvo a také to co bylo schváleno dozorčí radou.

Ing. Vltavská - infomovala o termínu konání dalšího jednání ZM, které je naplánováno na 26. dubna
2023.

M. Jirdásek - položil dotaz na náhradu za končícího MUDr. Svobodu. Paní starostka informovala, že
doposud není lékař pro Bělou zajištěn a že nadále jedná s pojišťovnami, Krajským úřadem a zájemci z



č. j. ASIST/1095/2023 5/5

řad lékařů.

Oficiální část jednání skončila v 18:05. Následně pak proběhlo pracovní jednání členů ZM.
 

Jednání Zastupitelstva města Bělá pod Bezdězem skončilo v 18:10 hodin.

V Bělé pod Bezdězem dne 12. 4. 2023

 

....................................................
Jitka Tošovská

starostka města

..........................................................
Lukáš Voleman

ověřovatel

....................................................
Dušan Hýbner

místostarosta města

......................................................
Bc. Radek Fejfar

ověřovatel

 


